
Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения, 
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся 
гражданскими служащими и работающих в сельской местности

Постановление акимата Меркенского района Жамбылской области от 31 января 2017 
года № 10. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 2 марта 
2017 года № 3328
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 2)  Трудового кодекса Республики Казахстанстатьи 18
от 23 ноября 2015 года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
акимат Меркенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить перечень должностей специалистов в области здравоохранения, 
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся 
гражданскими служащими работающих в сельской местности согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Касым Марата Жарылкасыновича. 
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким района М. Умирбеков

      "СОГЛАСОВАНО"
      Секретарь Меркенского
      районного маслихата
      И. Ахметжанов
      "1" февраля 2017 год.

 
Приложение к постановлению
акимата Меркенского района
от 31 января 2017 года №10

Перечень должностей специалистов в области здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся 
гражданскими служащими и работающими и работающими в сельской 
местности



      1. Должности специалистов в области здравоохранения:
      Врачи всех специальностей;
      Фармацевт-провизор;
      Фельдшер;
      Акушерка;
      Лаборант;
      Медицинская сестра;
      Диетическая сестра,
      Социальные работники;
      Психолог;
      Помощник медицинской сестры.
      2. Должности специалистов в области социального обеспечения:
      Социальный работник по уходу.
      3. Должности специалистов в области образования:
      Учителя всех специальностей организаций образования;
      Директор (начальник) училища (школы, школы - интерната);
      Заведующий дошкольной организацией;
      Руководитель творческой мастерской (в организациях образования);
      Руководитель физического воспитания (в организациях образования);
      Руководитель, преподаватель–организатор начальной военной подготовки (военный
руководитель в учебном заведении);
      Заместитель директора (начальника) по научной, учебной, 
учебно-производственной, учебно- воспитательной, учебно-методической работе, 
информационным технологиям, воспитательной работе общеобразовательных школ, 
школ-интернатов и других организаций начального, основного среднего, общего 
среднего, технического и профессионального, послесреднего, дополнительного 
образования;
      Заведующий отделением в организациях образования, непосредственно 
занимающийся учебно-производственной, учебно-воспитательной деятельностью;
      Социальный педагог;
      Педагог-организатор;
      Педагог дополнительного образования;
      Учитель-логопед (логопед в учебном заведении);
      Педагог-психолог;
      Учитель-дефектолог;
      Старший преподаватель, преподаватель;
      Старший воспитатель, воспитатель (в организациях образования);
      Тренер-преподаватель по спорту, старший тренер-преподаватель по спорту, 
занимающийся непосредственно учебно-преподавательской деятельностью;



      Музыкальный руководитель детской дошкольной организации;
      Старший вожатый в учебном заведении, учебно-воспитательной, 
учебно-оздоровительной организации;
      Инструктор по физической культуре, непосредственно занимающийся 
учебно-производственной, учебно-воспитательной деятельностью;
      Инструктор, инструктор-методист спортивных школ;
      Директор (заведующий) филиала организаций образования (кроме внешкольных 
организаций);
      Заместитель директора (заведующего) по научной, учебной, учебно-методической, 
учебно-производственной работе филиала организации образования.
      Заведующий психолого-медико-педагогической консультацией;
      Руководитель профессиональной практики обучающихся (в организациях 
образования);
      Заведующий учебно-производственной (учебной) мастерской (в организациях 
образования);
      Заведующий лабораторией, кабинетом, сектором организации образования;
      Директор организации дополнительного образования;
      Инструктор по труду (в организациях образования);
      Культорганизатор (в организациях образования);
      Инструктор, методист, воспитатель, мастер производственного обучения 
учебно-оздоровительного, учебно-воспитательного центра (комплекса);
      Старший мастер, мастер производственного обучения;
      Старший методист, методист организаций образования (кроме высших учебных 
заведений);
      Музыкальный руководитель (кроме организаций дошкольного воспитания и 
обучения), аккомпаниатор, концертмейстер, непосредственно занимающийся 
учебно-воспитательной деятельностью;
      Руководители студий, клубов по интересам внешкольных организаций;
      Заместитель директора (заведующего) учебно-оздоровительного, 
учебно-воспитательного центра (комплекса), непосредственно занимающийся 
учебно-производственной, учебно-воспитательной деятельностью;
      Заведующий учебной частью в организациях образования;
      Заведующий библиотекой;
      Библиотекарь;
      Медицинская сестра;
      Диетическая сестра;
      Хореограф;
      Художник-оформитель.
      4. Должности специалистов в области культуры:



      Руководитель и заместитель руководителя казенного предприятия (за исключением 
заместителя руководителя по экономическим, финансовым и 
административно-хозяйственным вопросам);
      Методист;
      Культорганизатор;
      Заведующий отделом кинофикации;
      Киномеханик;
      Музыкальный руководитель;
      Художественный руководитель;
      Аккомпаниатор;
      Заведующий клубом;
      Режиссер;
      Помошник режисера;
      Звукорежисер;
      Актер;
      Актриса;
      Артист;
      Оранжировщик;
      Солист;
      Балетмейстер;
      Дирижер;
      Концертмейстер;
      Художник-дизайнер;
      Художник-оформитель;
      Заведующий библиотекой;
      Библиотекарь.
      5. Должности специалистов в области спорта:
      Руководитель и заместитель руководителя казенного предприятия (за исключением 
заместителя руководителя по экономическим, финансовым и 
административно-хозяйственным вопросом);
      Методист;
      Тренер;
      Медицинская сестра.
      6. Должности специалистов в области ветеринарии:
      Заведующий ветеринарным пунктом;
      Ветеринарный врач;
      Ветеринарный фельдшер;
      Техник по искусственному осеменению животных.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


